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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°024-2024-CS/MPP
PRIMERA CONVOCATORIA

1. INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, a los 10 dias del mes de octubre del afio 2024, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 09:00 horas, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencial N° 177-2024-GM/MPP de
fecha 13 de setiembre 2024, encargados de la conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°024-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: SALDO DE OBRA “PAVIMENTACION
DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AVS: SULLANA Y LA A DE LA URBANIZACION
IGNACIO MERINO - PIURA”, CUI: 2110519”, a fin de publicar los resultados efectuados sobre la apertura,
admision y evaluacién de las ofertas electrénicas presentada y su correspondiente calificacion segun orden de
prelacion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion plblica se logro con la presencia de los
siguientes miembros:
e Presidente:
e Primer Miembro Titular:
» Segundo Miembro Suplente:

ING. GERARDO ARISTIDES ALVAHADO MACHADO
ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electrénicamente veinticuatro (24) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:

Fechade
registro en el
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10096036502 | LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 2024-09-30 Valido
2 10097300432 | CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 2024-10-02 Valido
3 20105349921 | YAKSETIG GUERRERO S.A. CONTRATISTAS GENERALES 2024-09-16 Vélido
4 20136318323 | SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA 2024-09-15 Vdlido
5 20399546487 | BUENAVENTURA CONSTR. Y CONTRAT.GENER.SRL 2024-09-16 Vilido
6 20453649840 | MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SAL 2024-09-26 Vilido
7 20481011273 | SAN BERNARDO CARGO S.A.C. 2024-09-26 Vélido
8 20483778075 | MATSER E.LR.L 2024-09-16 Vélido
9 20487650766 | LIXANT S.R.L. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES 2024-09-14 Valido
10 20494986320 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 2024-09-26 Valido
11 | 20495750681 | UNICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONTRATISTAS GENERALES 2024-09-18 Viélido
12 20496188595 | CONCEL S.A.C 2024-09-16 Valido
13 20514854832 | J & J PARRA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-09-16 Valido
14 | 20526530374 [ C & T AILSA SRL 2024-09-23 Vdlido
15 | 20530207120 | CGYL CONTRATISTAS E.LR.L. 2024-09-17 Vilido
16 | 20530258620 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 2024-09-24 Valido
17 20531957416 | INVERSIONES JUVIL S.A.C. 2024-09-27 Valido
18 | 20548392510 | VICTORIA'S OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. 2024-09-16 Valido
19 | 20601668573 | 2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.LA.L. 2024-09-21 Vdlido
20 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 2024-09-24 Valido
21 20603943075 | BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L. 2024-09-23 Vilido
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22 | 20605845101 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EIRL 2024-09-16 Valido
23 | 20608408747 | PACORQ S.R.L 2024-10-01 Valido
24 | 20609010411 | ELITIUM PERU E.L.R.L. 2024-09-17 Valido

4, DETALLE DE LOS POSTORES:
Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede apreciar en el
siguiente cuadro:

MERINO - PIURA,

| URBANIZACION IGNACIO MERINC
20481011273 | SAN BERNARDO CARGO SAC. 03/10/2024 11:45:28 Electronico
20487650766 | LDCANT S.R.L. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES 03/10/2024 13:01:.01 Electronico
20483778075 | CONSORCIO 35 03/10/2024 19:27:10 Electronica
| 10097300432 | CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 03/10/2024 20:36:01 Electronico
20526530374 | C & T AILSA SRL 03/10/2024 23:36:19 Electronico

5. DETALLE DE LAS PROPUESTA ADMITIDA:
De acuerdo con la revisién efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos

~SROL,,~ funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,
Ao ‘ la oferta se considera no admitida”.
POSTOR 01:
v Documentos para la Admisibilidad de la Oferta — Documentos de presentacion | » oo ian SAN BERNARDO
obligatorio CARGO
{ a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
\I b) | Dacumento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. V;?:::rla CUMPLE
' c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
a9 Capitulo Ill de la presente seccion. Angxo 04 CUMPLE
¢) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucién de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
~EE OV f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N°05 NO CORRESPONDE
oD ° ""fl*c‘;j\ uno de los integrantes del consorcio, asf como el porcentaje a dichas obligaciones.
i . g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01
Segtn el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA: el postor realiza las siguientes modificaciones a su integridad
y caracteristicas técnicas establecidas en las partidas siguientes:
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DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO: partida 03.05 - Unidad de Medida es: ML

Presupuesto
Prusupuesty 2030021  PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA ¥ LA "A” DE LA URBANIZACION =
IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N* 86061
Sutoresupusst 001 PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA ¥ LA "A" DE LA URBANIZACION
IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N° 88061
Clere MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo 4 30/07/2024
Lugar PIURA - PIURA - PIURA
from Descripcion Und. Metrada Precio SI. Parcial 8. |
n OBRAS PROVISIONALES %502
mo CARTEL DE OBRA 240x3 50 g 100 161347 1681967
iz ALGUILER DE LOCAL PARA OFICINA was 200 500 150000
nx ALQUILER DE LOCAL P! ALMACEN Y/O GUARDIANIA Mes 200 150020 3000.00
0nM ALDUILER DE SERVICIOS MIGEENICOS PARA LA OBRA Mes 200 150020 3000.00
n® DEPOSITO PROVICICNAL P/ ALMACENAMIENTO DE AGUA und 00 75000 228000
nx IMPLENENTOS DE SEGURIDAD EN OBRA b 100 eSS 1187655
o MOVILIZACION ¥ DESMOWILIZACION DE EQUIFO &b 100 145800 345400
02 TRABAJCS PRELIMINARES 047418
oo TRAZC NIVEL Y REPLANTEQ PRILIMINAR DURANTE LA OBRA w 49394 151 795202
. 0202 SENALIZACKON ¥ DESVIO DE TRANSITQ ab 100 408020 408000
0203 LIMPEZA PERMANENTE Y FINAL DE OBRA w2 493914 15 795202
2 ELIMINACION DE TRONCOS Y RAICES wd 300 16338 45018
«a MOVIMIENTO OE TIERRAS 185,208.41
an CORTE A NIVEL DE SUB RASANTE CONEQUIPD M3 1585.25 82 1830401
o2 CONFORMACION. PERFILADD Y COMPACTACION DE LA SUB RASANTE CON M2 154804 L1 1976374
EQUIPC
s ] CORTE UANU&LYCONFOHMM:KJ’\BEMMSANI‘EEN':'F:REDAS.HARMDS M2 126600 4287 5389062
Y RAMPAS
od EXCAVACION PARA SARQINEIES M3 15153 ACQ7T _GO7i 81
Qu08 DEMOLICION DE SARDINELES PERALTADOS ML 1249 7.8 81038
—#"‘{5‘ |t . . .
o® ¢ DE LA OFERTA PRESENTADA: partida 03.05 - Unidad de Medida OFERTADA es: m
Sefiores
- COMITE DE SELECCION
A ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MPP — PRIMERA CONVOCATORIA
3 Presente. -
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

N° ITEM PARTIDA UNIDAD | METRADO PU SUB TOTAL
a1 OBRAS PROVISIONALES 26.164.25
01.01 CARTEL DE OBRA 2.40x3 60 und 1.00| 1,534.30 1,534.30
01.02 ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA mes 2.00 750.00 1,500.00
01.03 ALQUILER DE LOCAL P/ ALMACEN Y/O GUARDIANIA mes 200| 1,500.00 3,000.00
01.04 ALQUILER DE SERVICIOS HIGIENICOS PARA LA OBRA mes 200| 1,500.00 3,000.00
01.05 DEPOSITO PROVICIONAL P/ ALMACENAMIENTO DE AGUA und 3.00 750.00 2,250.00
01.06 IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD EN OBRA glb 100]| 1142595| 1142595
01.07 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO glb 1.00| 3.454.00 3,454.00
02 TRABAJOS PRELIMINARES 20,474.18
02.01 TRAZO NIVEL Y REPLANTEO PRILIMINAR DURANTE LAOBRA n  / )| m2 4,939.14 1.61 7,952.02
02.02 SERNALIZACION Y DESVIO DE TRANSITO gb 1.00| 4,080.00 4,080.00
02.03 LIMPIEZA PERMANENTE Y FINAL DE OBRA — 7 (e m2 4,939.14 1.61 7.852.02
02.04 ELIMINACION DE TRONCOS Y RAICES . Lo - und 3.00 163.38 490.14
03 MOVIMIENTO DE TIERRAS GEREN' 185,206 41
03.01 CORTE A NIVEL DE SUB RASANTE CON EQUIPO m3 1,985.25 9.22| 18,304.01
03.02 5 ggréz%?gg\cmn. PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUB RASANTE 2 3,548.14 557| 1976314

CORTE MANUAL Y CONFORMACION DE SUB RASANTE EN VEREDAS,

03.03 MARTILLOS ¥ RAMPAS m2 1,266.00 4257 | 5389362
03.04 EXCAVACION PARA SARDINELES m3 151.53 40.07 6,071.81
03.05 DEMOLICION DE SARDINELES PERALTADOS m 1,234.33 7.38 9,109.36
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Tal como se evidencia, la modificaciéon de la Unidad de Medida de la partida 03.05 DEMOLICION DE
SARDINELES PERALTADO (folio 40), difiere a la establecida en el presupuesto de obra del expediente técnico
aprobado, debiéndose indica que dicha modificacién traeria como consecuencia el costo del metrado, precio y el
sub tota de esa partida, con lo cual estaria modificando el contenido técnico y econdmico de la oferta presentada.

OBSERVACION N° 02

DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO: partida 06.07 — Unidad de Medida es: ML

510 Pagra r'; 1':* 2
Presupuesto

Presumuestd 2030021 PAVIMENTACION OE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA Y LA "A" DE LA URBANIZACION
IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N° 88061

Subpres.oueso 001 PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA Y LA A" DE LA URBANIZACION
IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N* B8061

Clentz MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costoal 30072024

Lugs PIURA - PIURA - PIURA

tem Descripcién Und. Wetrado Precio§l.  ParcialSl. |

15.03.05 ACARRED DE ADCQUIN o 4048249 00t 1618.30

6 VEREDAS, MARTILLOS, RAMPAS Y SARDINELES 30041520

06.01 BASE (€ AFIRMADO COMPACTADO & = Yem M2 126600 1544 12.547.04

06.02 ENCOFRADO Y DESENCCFRADO EN VEREDAS, RAMPAS ¥ MARTILLOS mz 65247 5431 2318

06.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES w 11135 68,93 7575760

06.04 CONCRETO 175 kgcm? PARA VEREDAS, MARRTILLDS Y RAMPAS INCL. BRURADOMY 15078 g0 83055.24

06.05 CONGRETO FC= 210 KG/CMZ PISARDINEL ¥ MARCO DE BUZON INC. w3 1248 55031 5386505

ACELERANTE DE FRAGUA ¥ 20LEQ tom
0605 CLRADO QUINICO DEL COCRETO w2 14793 248 3GETE
08.07 JUNTA DE DILATACION CON ASFALTO p=1" v 67728 719 485054

DE LA OFERTA PRESENTADA: partida 06.07 - Unidad de Medida OFERTADA es: m

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0247024 CS/MPP — PRIMERA CONVOCATORIA 59
N° ITEM PARTIDA UNIDAD | METRADO PU SUB TOTAL
i 05.01.03 CAMA DE APOYO E= dom. m2 959.42 5.48 5.257.62
05.01.04 |, e.?ﬁﬂegxo Y COLOCACION DE ADOQUIN DE COLOR NATURAL 0.20 m2 959.42 7227 €9.337.28
05.01.05 SELLADO Y COMPACTACION DE ADOQUINES DE CONCRETO m2 959.42 8.66 8,308.58
05.01.06 ACARREO DE ADOQUIN und 50,369 55 0.04 2,014.78
0502 PAVIMENTO CON ADOQUINES, E=0.08M (TRAMO | 215.118.11
05.02.01 SUB BASE EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION e= 35cm m2 1,817.63 19.60| 3562555
05.02.02 BASE EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION E= 15cm m2 1,817.63 11.58| 21.048.18
05.02.03 CAMA DE APOYO E= 4cm. m2 1,790.13 5.48 9.809.91
050204 | n.fggfaﬂrgo ¥ COLOCACION DE ADOQUIN DE COLOR NATURAL 0.20 R A To0AS T227] 2957270
05.02.05 SELLADO Y COMPACTACION DE ADOQUINES DE CONCRETO m2 1,790.13 866 1550253
05.02.06 ACARREO DE ADOQUIN und 93,981.56 0.04 3759.26
0503 ESTACIONAMIENTO CON ADOQUINES. E=0.06M 81528 52
05.03.01 BASE EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION E= 20ems m2 771.10 1355| 1044841
06.03.02 CAMA DE APOYO E= 4cm. m2 771.10 5.48 422563
05.03.03 | o, &:&N;S:’RO ¥ COLOCACION DE ADOQUIN DE COLOR ROJO 0.20 x o 771.00 75.95| 85855745
) 05.03.04 SELLADO Y COMPACTACION DE ADOQUINES DE CONCRETO m2 771.10 B.66 6,877.73
7. 05.03.05 ACARREO DE ADOQUIN und 40,482.49 0.04 1,619.30
! 08 VEREDAS. MARTILLOS, RAMPAS Y SARDINELES 273,943.25
|< 06.01 BASE DE AFIRMADO COMPACTADO e= 10cm m2 1,266.00 1037 | 13128.42
i < 08.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS, RAMPAS Y MARTILLOS m2 652.47 61.41| 40,088.18
\7, 06.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES m2 1.113.56 64.93 | 72,303.45
X =y mcgnn::gosro 175 kg/cm2 PARA VEREDAS. MARRTILLOS Y RAMPAS INCL. = 150.78 7483| 7586834
I AccEOLUEGRETO ;?%&cﬁ SJLSE‘\J?:‘EI. ¥ MARCO DE BUZON INC. 0 124.09 s1362| 64.043.28
losps | cumaApO QUIMICO DEIL COCRETO P m2 147032 248 aanA 71
08.07 JUNTA DE DILATACION CON ASFALTO e=1" ¢ .w sagli=m 677.28 7.18|  ase2s7 J
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Tal como se evidencia, la modificacién de la Unidad de Medida de la partida 06.07 JUNTAS DE DILATACION
CON ASFALTO e=1" (folio 39), difiere a la establecida en el presupuesto de obra del expediente técnico
aprobado, debiéndose indica que dicha modificacion traeria como consecuencia el costo del metrado, precio y el
sub tota de esa partida, con lo cual estaria modificando el contenido técnico y econdmico de la oferta presentada.
EN ESE SENTIDO, LA OFERTA RESULTA NO ADMITIDA.

“ Es importante sefialar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el
comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada,
més aun considerando que no es funcion del Comité de Seleccién interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las
bases integradas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin
posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho alguno”

SUSTENTO TECNICO - LEGAL : Resolucion N® 1176-2022-TCE-S5

En tal sentido, cabe recordar que la evaluacién de las ofertas presentadas por los postores en el marco de un
procedimiento de seleccién debe realizarse de forma integral o conjunta, ello, implica el andlisis de la totalidad de
los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente
entre si: en su defecto, en caso se observe informacion contradictoria, excluyente o incongruente en aquella, que
no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admisién o descalificacion de la
misma, segln sea el caso.

De este modo, la evaluacion y andlisis de congruencia de la informacién presentada en una oferta alcanza a todos
=TT los documentos que la conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision
2ROV,

) 4’5 integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente

WMITE o que en la revision de una oferta lo que se busca es precisamente que su informacion sea congruente entre si, para
| v lo cual debe efectuarse una revision integral de los documentos que la conforman mas no una revision sesgada o
apartada de alguno de sus documentos.

POSTOR 02:
LIXANT S.R.L.
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Aeiaditacidn CONSULTORES Y
obligatorio CONTRATISTAS
GENERALES
a) | Declaracidn jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
- 4 Decl'aracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Anexo N°03 CUMPLE
pe— Capitulo Il de la presente seccion.
wE e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
> f) | representante comn, el demicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
Lok uno de los integrantes del consorcia, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
' g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01
El Postor LIXANT S.R.L. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES; el postor realiza las siguientes
modificaciones a su integridad y caracteristicas técnicas establecidas en las partidas siguientes:
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DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO: partida 08.03 - Unidad de Medida es: M2
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PIURA

Presupuesto

7 4]

Presupuesto 2030021  PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA Y LA "A” DE LA URBANIZACION
IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N*° 88081
Subpresupuesio 001 PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA Y LA "A” DE LA URBANIZACION
IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N* 88061
Clente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 30/072024
Lugar PIURA - PIURA - PIURA
[rem Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial SI._|
050305 ACARREO DE ADOQUIN und 40,482.49 004 1518.20
06 VEREDAS, MARTILLOS, RAMPAS Y SARDINELES 300,115.20
0601 BASE DE AFIRMADO COMPACTADO e = 10cm M2 1.268.00 1544 19.547.04
06.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS, RAMPAS Y MARTILLOS M2 85247 5491 4235103
05.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES M2 1,135 68.93 76,757.69
05.04 CONCRETO 176 kgiom2 PARA VEREDAS, MARRTILLOS Y RAMPAS INCL. BRUNADOMI 150.78 51981 83.055.24
06.05 CONCRETO FC= 210 KG/CM2 P/SARDINEL Y MARCO DE BUZON INC. M3 12469 560.31 £9,865.05
ACELERANTE DE FRAGUA Y BOLEQ 1em.
06.06 CURADO QUIMICO DEL COCRETO M2 1479.32 248 388871
08.07 JUNTA DE DILATACION CON ASFALTO e=1" ML 577.28 7.19 436964
o7 JARDINERAS DE CONCRETO 29,598.29
rﬁv o MOVIMIENTO DE TIERRAS 826.81
07.01.01 EXCAVACION DE ZANJA MANUAL M3 1218 40.07 483.05
07.01.02 ELIMINACION DE MATERIAL DE CORTE Y EXCAVADO Dprom = 12 Km M3 15.83 2140 33.76
or.02 CONCRETO ARMADO 28,771.48
07.02.01 CONCRETO 175 kglem2 PARA JARDINERA M3 1051 51281 10.141.49
07.0202 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA JARDINERA M2 %9.76 5893 17.905.26
07.0203 CURADO QUIMICO DEL COCRETO M2 222 248 72473
08 AREAS VERDES 822834
0a.0 CORTE MANUAL DE SUBRASANTE PARA AREAS VERDES M3 6250 40.07 2.504.38

08 AREAS VERDES S/8,228.94
CORTE MANUAL DE SUBRASANTE PARA AREAS 3 62.50 3007 §72.504.38
o8t VERDES
e8es |  SEMBRADD DE PLANTAS ORNAMENTALES (NEEM). OND. 4800 | aaam | sS/i7RasA
]_ 08.03 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO M3 125.00 11.45 1,431.25
. 15 M l
08.04 SEMBRADO DE GRASS 125.00 7941 328,
08.05 REGADO DE AREAS VERDES M2 125.00 0.82 S/ 102.60
09 SENALIZACION HORIZONTAL 5/9,156.72
09.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN REDUCTOR DE M2 4.00 64.91 S/ 25064
- VELOCIDAD
CONCRETO 280 KG/CM2 PARA REDUCTOR DE M3 5.50 580.42 S7/3,192.31
s VELOCIDAD
08.03 ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/ICM2 KG 84.70 821 S/525.89
00.04 CURADO QUIMICO DEL COCRETO M2 27.50 2.48 S/6820
09.05 DEMARCACION CON PINTURA REFLEXIVA M2 267.85 19.08 $/5,110.58
10 BENALIZACION VERTICAL $/8,370.00
10.01 SUMINISTRO E INSTALAGION SENALES PREVENTIVAS UND 10.00 460.00 5/ 4,500.00
10.02 SUMINISTRO E INSTALACION SENALES UND 300 450.00 $/1,350.00
: REGLAMENTARIAS
10.03 — SUMINISTRO E INSTALACION SENALES INFORMATIVAS UND 8.00 420,00 §7/2,620.00
11 PLAN DE MONITOREO S/21,776.28
11.01 PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO MES 1.00 577628 §/5.776.28
11.02 PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL MES 2.00 8000.00 S/16,000.00

H
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Tal como se evidencia, la modificacion de la Unidad de Medida de la partida 08.03 SUMINISTRO Y
COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H=0.15M (folio 016), difiere a la establecida en el presupuesto de obra
del expediente técnico aprobado, debiéndose indica que dicha modificacion traeria como consecuencia el costo
del metrado, precio y el sub tota de esa partida, con lo cual estaria modificando el contenido técnico y economico
de la oferta presentada.

Al respecto, en el pliego de consultas y observaciones, se precisé claramente que esta partida forma parte del valor
, referencial (tanto en cantidades y unidades), la misma que se rige por el sistema de precios unitarios. No obstante, también se
e aclard que esta partida proviene del insumo contenido en el andlisis de costos unitarios donde se ha consignado en metros
( ~|cdbicos, el mismo que para su incorporacion al presupuesto de obra, ha sido convertido tomando en consideracion su
Wl & correspondiente altura, en ese sentido corresponde al postor cefiirse por el presupuesto de obra (segun lo establece el anexo
R <> N° 08), mds no, por la unidad de medida consignada en los insumos del andlisis de costos unitarios; toda vez que dicha

”

~Z__~~"  Cantidad de insumo no seria igual o equivalente a lo requerido en el presupuesto de obra. EN ESE SENTIDO, LA OFERTA

=l

RESULTA NO ADMITIDA.
Partida [ 08.03 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H=0.15 M ]
Rendimiento M2/DIA MO.60.0000 EQ. 60.0000 Costo unitario directo por : M2 11.45
Codigo Descripcion Recurso Unidad Cuadrilla Cantidad Precio SI. Parcial SI.
Mano de Obra
0147040001 PEON H-H 1.0000 0.13333 19.45 259
259
ezwoouﬁl TIERRA AGRICOLA km ) 0.19500 4500 878
ARGV 878
QF Crn Equipos
e s 0348100001 HERRAMIENTAS MANUALES %MO 3.00000 258 0.8
comiie o) 0.08
3 SE \ﬁ:l & " Fuente: Analisis de Costos Unitarios del Expediente Técnico.
= “Es importante sefalar, que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el
l comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el

requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada,
mas aun considerando que no es funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las
bases integradas, realizando un anlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin
posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno”

SUSTENTO TECNICO - LEGAL : Resolucion N® 1176-2022-TCE-S5

~SRG Vi En tal sentido, cabe recordar que la evaluacion de las ofertas presentadas por los postores en el marco de un
i “.- procedimiento de seleccion debe realizarse de forma integral o conjunta, ello, implica el analisis de la totalidad de
con -\ los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente

entre si: en su defecto, en caso se observe informacién contradictoria, excluyente o incongruente en aquella, que
no permita tener certeza del alcance de la oferta, corresponderé declarar la no admision o descalificacion de la
misma, segun sea el caso.

De este modo, la evaluacion y andlisis de congruencia de la informacion presentada en una oferta alcanza a todos
los documentos que la conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision
integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente
que en la revision de una oferta lo que se busca es precisamente que su informacion sea congruente entre si, para
lo cual debe efectuarse una revisién integral de los documentos que la conforman mas no una revision sesgada o
apartada de alguno de sus documentos.
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POSTOR 03:
N Documentos para la Admisibilidad dg la Of_erta - Documentos de presentacion Acreditacién CONSORCIO 35
obligatorio

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

¢) | Declaracién jurada de acuerdo con &l literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segdn el numeral 3.1 del

9 Capitulo Il de la presente seccidn. Aneisa " 03 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comdn, el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
una de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
SE PRESENTA CONFORMADO POR LAS EMPRESA:
INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS SRL - MATSER E.LR.L.
POSTOR 04:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion S CORDOVA ESPINOZA

N obligatorio Apodiacion JESUS ANGEL

a) | Declaracién jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder NO CUMPLE

¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamenta. Anexo N° 02 NO CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del

! Capitulo Il de la presente seccidn. Anexo .05 NO CUMPLE

g) | Declaraci6n Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 NO CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01

El postor CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL: EL POSTOR EN CALIDAD DE PERSONA NATURAL
PRECISA LA OFERTA, ENTRE OTROS, LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA, EXIGIDA
EN EL NUMERAL 2.2 — CONTENIDO DE LA OFERTA DE LAS BASES INTEGRADAS, INDICANDO QUE EL
POSTOR JESUS ANGEL CORDOVA ESPINOZA SUSCRIBE TODA LA OFERTA COMO EMPRESA CON DNI,
DEBIENDO SUSCRIBIR COMO PROVEEDOR DEL ESTADO A TRAVES DE SU RUC, TAL COMO SE
MUESTRA EN LA SIGUIENTE IMAGEN; EN ESE SENTIDO, LA OFERTA RESULTA NO ADMITIDA.

1 s
; a‘f"“"
| (’j/‘-_

JESL(S ANGEL
CORDOVA ESPINOZA
DNI : 09730043
POSTOR

De este modo, la evaluacion y andlisis de congruencia de la informacién presentada en una oferta alcanza a todos
los documentos que la conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision
integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente
que en la revision de una oferta lo que se busca es precisamente que su informacién sea congruente entre si, para
lo cual debe efectuarse una revision integral de los documentos que la conforman mas no una revision sesgada o
apartada de alguno de sus documentos.
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POSTOR 05:
Ne Documentos para la Admisibilidad de la 0frla - Documentos de presentacion Acreditacion C & T AILSA SRL
obligatorio

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del "

9 Capitulo |1l de la presente seccidn. A3 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comun v las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi coma el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El postor C & T AILSA S.R.L. Segtn el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA el postor realiza las siguientes
modificaciones a su integridad y caracteristicas técnicas establecidas en las partidas siguientes:

OBSERVACION N° 01
DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO: partida 08.03 — Unidad de Medida es: M2
20
5TV Presupuesto
Y Prasupuesto 2030021  PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA Y LA "A” DE LA URBANIZACION
- g IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N* 88061
Subpresupuesto 001 PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AV. SULLANA Y LA “A" DE LA URBANIZACION
: IGNACIO MERINO PIURA - CODIGO SNIP N° 88061
Clente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Cosod 30172024
Lugar PIURA - PIURA - PIURA
fitem Descripcién Und. Metado  PrecioSl. Parcial Si.
05.03.05 ACARREQ CE ADOQUIN und 4048249 0.04 1,618.30
08 VEREDAS, MARTILLOS, RAMPAS Y SARDINELES 300,115.20
0501 BASE DE AFRMADO COMPACTADO &= f0em ") 126,00 1544 1954704
0.2 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS, RAMPAS Y MARTILLOS W 85247 Py 2518
0603 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES ) 114256 89 7675769
06.04 CONCRETO 175 kgiom PARA VEREDAS, MARRTILLOS Y RAMPAS INCL. BRURADOM3 15078 51981 8305524
06.05 CONCRETO FC= 210 KGICM2 P/SARDINEL Y MARCO DE BUZON INC. M3 12489 560.31 £9,865.05
ACELERANTE DE FRAGUA Y BOLEO fom,
0% CURADO QUIMICO DEL COCRETO w2 147832 243 366871
[ JUNTA DE DILATACION CON ASFALTO e=1° " 57728 719 486954
,_;s:: i .U’ JARDINERAS DE CONCRETO 2959829
@ Ag o0 MOVIMIENTO DE TERRAS .
: 07.0101 EXCAVACION DE ZANJA MANUAL 3 218 4007 18805
07.0102 ELIMINACION DE MATERIAL DE CORTE Y EXCAVADO Dgrom = 12 Km W 1543 2140 8
07.02 CONCRETO ARMADO nma
on201 CONCRETO 175 kglem2 PARA JARDINERA w3 1951 s1281 1014148
07.0202 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA JARDINERA w2 2076 89 1750525
07.0203 CURADO QUIMICO DEL COCRETO W mn 243 747
® AREAS VERDES 284
0801 CORTE MANUAL DE SUBRASANTE PARA AREAS VERDES wa 8250 o 250438
0802 SEMBRADO DE PLANTAS DRNAMENTALES (NEEM) und 400 B3% 176456
mm _ SUMNISTRO Y COLOCACION DE TIERRADE CULTIO H-0.15M W R w_ﬂy
o SEWBRADO DE GRASS - N2 125,00 141 2425,
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DE LA OFERTA PRESENTADA: partida 08.03 — Unidad de Medida OFERTADA es: M3

IMAGEN 01: CON LA PARTIDAD Y UNIDAD DE MEDIDA AMPLIADA ILEGIBLE (ENMENDADURA)

08 AREAS VERDES
"L E 08.01 CORTE MANUAL DE SUBRASANTE PARA AREAS VERDES M3
S 03.02 SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES (NEEM) u
030 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H=0.15 M
03.04 SEMBRADO DE GRASS M2
03.05 REGADO DE AREAS VERDES M2
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA C‘f q
50305 ACARREO DE ADOGUIN und 4043249 oot 151930
e VEREDAS, MARTILLOS, RAMPAS Y SARDINELES 30011520
501 BASE DE AFIRMADO COMPACTADO e = 10cm M2 1.266.00 1544 19547 04
06.02 ENCOFRADQ Y DESENCOFRADO EN VEREDAS, RAMPAS Y MARTILLOS M2 65247 6491 4235183
503 ENCOFRADQ ¥ DESENCOFRADO EN SARDINELES w2 11135 5392 7575759
oa04 CONCRETO 175 kgicm2 PARA VEREDAS, MARRTILLOS Y RAMPAS INCL. BRUSADOM3 15978 51981 8105524
605 CONCRETO FC= 210 KG/CM2 PISARDINEL Y MARCO DE BUZON INC. M3 12469 %5031 65.865.05
P T ACELERANTE DE FRAGUA ¥ BOLEO fem.
R ROV 508 CURADO QUIMICO DEL COCRETO M2 147932 208 383871
: ‘g 607 JUNTA DE DILATACION CCN ASFALTO e=1* L 57728 719 485964
COMMAE o\ 07 JARDINERAS DE CONCRETO 2559879
my 0701 MOVIMIENTO DE TIERRAS 32681
- %’ N 2 07.0101 EXCAVACION DE ZANJA MANUAL M3 1218 w007 18805
. B 07.01.02 ELIMINACION DE MATERIAL OE CORTE Y EXCAVADO Dgrom = 12 Km I 1583 240 m%
/ "‘, 07.02 CONCRETO ARMADO 2817148
L = o020 CONCRETO 175 kgkm2 PARA JARDINERA M3 1951 51381 1014149
070202 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA JARDINERA M2 2976 5863 1790528
{ 07.0203 CURADO QUIMICO DEL COCRETO n2 @ 248 12473
@ AREAS VERDES s
0801 CORTE MANUAL DE SUBRASANTE PARA AREAS VERDES M3 5250 007 250438

3.02 wmm und 4500 3936 175456
€30 SUMINISTRO ¥ COLOCACICM DE TIERRA DE CULTIVO H=0.15M w3 12500 145 1428 ]

Tal como se evidencia, la modificacion de la Unidad de Medida de la partida 08.03 SUMINISTRO Y
COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H=0.15M (folio 099), difiere a la establecida en el presupuesto de obra
del expediente técnico aprobado, debiéndose indica que dicha modificacion traeria como consecuencia el costo
del metrado, precio y el sub tota de esa partida, con lo cual estaria modificando el contenido técnico y econdémico
de la oferta presentada.

TR Al respecto, en el pliego de consultas y observaciones, se preciso claramente que esta partida forma parte del valor

- referencial (tanto en cantidades y unidades), la misma que se rige por el sistema de precios unitarios. No obstante, también se
- aclaré que esta partida proviene del insumo contenido en el andlisis de costos unitarios donde se ha consignado en metros
- clbicos, el mismo que para su incorporacion al presupuesto de obra, ha sido convertido tomando en consideracion su
correspondiente altura, en ese sentido corresponde al postor cefirse por el presupuesto de obra (segin lo establece el anexo
N® 06), mas no, por la unidad de medida consignada en los insumos del andlisis de costos unitarios; toda vez que dicha
cantidad de insumo no seria igual o equivalente a o requerido en el presupugsto de obra. EN ESE SENTIDO, LA OFERTA
RESULTA NO ADMITIDA.
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—r ]

Parsda 08.03 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H=0.15 M

Rendimiento M2/DIA MO.60.0000 EQ. 60.0000 Costo unitario directo por : M2 11.45

Cédigo Descripcién Recurso Unidad Cuadiilla Cantidad Precio SI. Parcial SI.

Mano de Obra

0147040001 PEON H-H 1.0000 0.13333 1945 259

259
ial, /—‘\

0204100011 [ TIERRA AGRICOLA ( M3 ) 0.19500 45.00 878 ]

8.78
Equipos —

0348100001 HERRAMIENTAS MANUALES %MO 3.00000 259 0.08

0.08

Fuente: Analisis de Costos Unitarios del Expediente Tecnico.

OBSERVACION N° 02

La Oferta C & T AILSA S.R.L. en su anexo 6 sefiala “Precio al mes de Julio del 2024", al respecto, como resultado de la
absolucién de consultas y observaciones, donde la empresa VICTORIA'S OBRAS Y SERVICIOS S.A.C., identificada con
RUC N° 20548392510, efectud una consulta donde indicd lo siguiente:

“Confirmar si en el anexo N°.06 Se debe agregarle fecha del: VALOR REFERENCIAL. JULIO 2024 La fecha de aprobacion
del expediente Técnico. 02/09/2024 Fecha de presentacion de las ofertas. Porque el formato del anexo N° 6 no lo establece.”

Al respecto el comité de seleccién sefialo lo siguiente: “Se aclara que en el anexo 6 no se debe consignar la fecha de
aprobacién del valor referencial consignado en el expediente técnico, asimismo, se aclara que gl postor debe cefirse
estrictamente a los formatos aprobados por el OSCE. mediante la Directiva N° 01-2019-OSCE-CD, caso contrario serd
materia de no admision. En ese sentido, la oferta resulta no admitida.

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

Nomenclatura : AS-SM.24-2024- CS/MPP-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcién del objeto : EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS AVS:

SULLANA Y LA A DE LA URBANIZACION IGNACIO MERINO - PIURA

Acipite de las bases : Seccion: General Numeral: 11 Literal: 1 Pagina: var
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:

Se aclara que postor, mediante la presente ha formulado 09 consultas juntas, el cual no es el procedimiento regular, no
obstante, a efectos de aclararlas mismas procedemos a absolver lo requerido.
SOBRE CONSULTA 01: Se aclara que el postor puede acreditar la garantia de fiel cumplimiento mediante carta fianza o
péliza de caucion, emitidas por entidades bajo la supervision de la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP que
cuenten con clasificacién de riesgo B o superior en concordancia con el art. 148 del RLCE.
SOBRE CONSULTA 02: Al respecto se aclara que la entidad no ha establecido la constitucién de fideicomisos, al
respecto, es preciso sefalar que esta atribucion es facultativa para la entidad SOBRE CONSULTA
03: Se aclara que en el anexo 6 no se debe consignar la fecha de aprobacion del valor referencial consignado en el
expediente técnico, asimismo, se aclara que el postor debe cefiirse estrictamente a los formatos aprobados por el OSCE,
[mediante Ta Directiva N° 01-20T9-0SCE-CD, caso contrano sera malena de no agmision.
ISOBRE CONSULTA 04: se aclara que los componentes de los gastos generales deben consignar su respectivo
porcentaje.
ISOBRE CONSULTA 05: Se aclara que la vigencia de poder no tendra fecha sefialada de antigiedad, toda vez que en la
iltima modificacion de las bases estandanzadas el OSCE suprimio este requisito.

- En amparo a lo remitido por e €a Uusaria, a lraves del Informe N° 088-2024-5G0-
GDTyGI/MPP de fecha 25/09/2024, que indica: Se aclara que efectivamente el postor podra presentar como equipo y
maquinaria con mayor capacidad y potencia a la requerida en las bases integradas.
SOBRE CONSULTA 07: En amparo a lo remitido por el Area Uusaria, a traves del Informe N° 088-2024-SGO-
GDTyGI/MPP de fecha 25/09/2024, que indica: Se aclara que bastara la sola presentacion del COMPROMISO DE
COMPRA VENTA O ALQUILER (de ser el Caso) para acreditar el equipamiento estratégico, de conformidad con la
normativa vigente.
SOBRE CONSULTA 08 Y 09: Se aclara que respecto a la Cantera para agregados de Base y Sub Base Granular y
botadero, el postor debe cefiirse a los consignado en el expediente técnico.

Fuente: Pliego de Absolucion de Consultas y Observaciones.
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DE LA OFERTA PRESENTADA:

SON: UN MILLON QUINIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES

CON 90/100.
PRECIO AL MES DE JULIO DEL 2024

El precio de la oferta en SOLES (S/) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciom.:s.
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier
otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de
aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluj en el precio de su oferta
los tributos respectivos.

TALARA, 03 DE OCTUBRE DEL 2024

“ Es importante sefialar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre
si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccién pueda
apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para safisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los
riesgos que genera, determinaré que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcién del Comité de
Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones o imprecisiones,
sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccién
de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho alguno”

SUSTENTO TECNICO - LEGAL : Resolucion N® 1176-2022-TCE-S5

En tal sentido, cabe recordar que la evaluacién de las ofertas presentadas por los postores en el marco de un procedimiento
de seleccion debe realizarse de forma integral o conjunta, ello, implica el andlisis de la totalidad de los documentos que se
presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente entre si; en su defecto, en caso se
observe informacion contradictoria, excluyente o incongruente en aquella, que no permita tener certeza del alcance de la
oferta, correspondera declarar la no admision o descalificacion de la misma, segln sea el caso.

De este modo, la evaluacién y andlisis de congruencia de la informacién presentada en una oferta alcanza a todos los
documentos que la conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision integral o
conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente que en la revisién de
una oferta lo que se busca es precisamente que su informacion sea congruente entre si, para lo cual debe efectuarse una
revision integral de los documentos que la conforman mas no una revision sesgada o apartada de alguno de sus documentos.

ASIMISMO, SE OBSERVA QUE LA UNIDAD DE MEDIDA SE ENCUENTRA ILEGIBLE Y SOBREPUESTA, (A
MANO ALZADA/ ENMENDADURA).

DE ACUERDO CON LA REVISION EFECTUADA, REFERIDO A LA PRESEN}'ACIC')N DE PROPUESTAS,
LAS SIGUIENTES OFERTAS SE PROCEDEN CON SU CALIFICACION Y EVALUACION:

N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM
20440577947 CONSORCIO 35 conformado por: INDUSTRIA COMERCIO Y
1 | 20483778075 SERVICIOS SRL - MATSER E.I.R.L. | 1

6. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacién de propuestas, las siguientes ofertas se
proceden con su calificacion y evaluacion:

POSTOR 01:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO 35
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal E) del numeral 139.1

del articulo 139 del Reglamento este

FORMACION ACADEMICA requisito de calificacién se acredita para

A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE la suscriEcién del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 2'557,092.26

ESTADO CALIFICADO




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

CONSORCIO 35
FACTOR DE EVALUACION P“"“"E{,"ﬂgrgﬁf(;%ﬁm PARA l%ﬁi’“él%i
A. PRECIO
S/ 1°494,546.81 100 puntos| ' LUGAR

7. RESULTADO CALIFICACION y EVALUACION:
De acuerdo a la calificacidn y evaluacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion establecido en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 | CONSORCIO 35 conformado por (INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS SRL - MATSER
ELRL)

8. ACUERDO ADOPTADO 01:
Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacidn de ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman
parte del acta.

9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacién y Calificacion el ganador de la Buena Pro es:

N° RUC N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR Monto Adjudicado
CONSORCIO 35 conformado por:
1 | 20440577947 | INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS SRL S/ 1°494,546.81
20483778075 | MATSER E.L.R.L.

10. ACUERDO ADOPTADO: )

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor

CONSORCIO 35 conformado por (INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS SRL, con RUC N° 20440577947
- MATSER E.LR.L. con RUC N° 20483778075); para proveer la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE

LA OBRA: SALDO DE OBRA “PAVIMENTACION DE CALLE 35 ENTRE LA PROLONGACION DE LAS

AVS: SULLANA Y LA A DE LA URBANIZACION IGNACIO MERINO - PIURA”, CUI: 2110519, con un

monto de S/ 1'494,546.81 (UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

CUARENTA Y SEIS CON 81/100 SOLES).

Siendo las 18:00 horas con 00 minutos del dia 10 de octubre del 2024, el comité de seleccidn da por concluido el
presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial ;iT c)7nf0rmidad.

ING. GERARDO. Ahfs"noestVARAno MACHAD‘o i
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